
LIÊN HOAN KIẾN TRÚC SƯ TRẺ TOÀN QUỐC – LẦN THỨ 7 

THÀNH PHỐ THÁI NGUYÊN, 3 - 5 THÁNG 11 NĂM 2017 

 

LỊCH TRÌNH 
 

NGÀY  GIỜ  NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG ĐỊA ĐIỂM GHI CHÚ 

Thứ 
Năm 

02/11 

 Các đoàn đại biểu đến bằng máy bay Sân bay Nội Bài Bus 45 chỗ di 
chuyển đi Thái 
Nguyên lúc 12h00 
và 17h00. 

Các đoàn đại biểu đến bằng ô tô TP. Thái Nguyên Check in khách sạn 
theo danh sách đã 
đặt trước 

18.00 Họp các Trưởng đoàn KS. Đông Á  

Thứ 
Sáu 

03/11 

07.00 Di chuyển tới Trung tâm Hội nghị tỉnh Thái 
Nguyên 

Trung tâm Hội 
nghị tỉnh 

 

Đường Đội Cấn, 
TP. Thái Nguyên 

BTC cung cấp 05 xe 
bus đón từ khách 
sạn cho những đoàn 
không có xe, cụ thể 
xem lịch trình và 
điểm đón phù hợp. 

Xe bus di chuyển lúc 
07h00-07h15 

07.30 Khai mạc Triển lãm Kiến trúc và Triển lãm 
VLXD 

08.00 Lễ khai mạc Liên hoan  

09.30 Diễn đàn Kiến trúc sư Trẻ - FACE 2017 

(*) 30p đối thoại mở lúc 11h20 

12.05 Kết thúc phiên buổi sáng 

Di chuyển sang khác sạn Đông Á 

Shuttle bus 

12.30 Tiệc trưa do UBND Tỉnh chiêu đãi Khách sạn Đông 
Á 

 

13.30 Di chuyển trở lại Trung tâm Hội nghị tỉnh Shuttle bus 

14.00 Diễn đàn Kiến trúc sư Trẻ - FACE 2017 

(*) 30p đối thoại mở lúc 16.20 

Trung tâm Hội 
nghị tỉnh 

 

Đường Đội Cấn, 
TP. Thái Nguyên 

 

16.50 Phần trình bày của các địa phương đăng 
cai Liên hoan 2019 

17.15 Kết thúc Diễn đàn  

17.30 Di chuyển sang Bảo tàng Văn hóa các Dân 
tộc Việt Nam 

Đi bộ 

17.40 Tự do tham quan bảo tàng Bảo tàng Văn hóa 
các Dân tộc VN 

 

19.00 Ăn tối và thưởng thức biểu diễn nghệ thuật 
Dân tộc  

21.00 Di chuyển trở lại khách sạn  Shuttle bus 

Thứ 
Bảy 

03/11 

06.30 Check out khách sạn, ăn sáng   

07.00 Di chuyển đi ATK Định Hóa 70km, 2hrs BTC cung cấp 05 xe 
bus đón từ khách 
sạn cho những đoàn 
không có xe. 

09.00 - Tham quan Định Hóa  

- Dâng hoa tại đền thờ Bác Hồ 

 

10.30 Di chuyển sang địa điểm xây dựng Nhà văn 
hóa và thư viện cộng đồng 

- Lễ khánh thành Nhà văn hóa và thư viện 
cộng đồng (có sự đóng góp của các KTS 
Trẻ cả nước) 

 



11.30 Di chuyển đi chiến khu Tân Trào 15km, 20 mins Bus + xe cá nhân 

12.00 Tiệc trưa do Hội KTS Tuyên Quang chiêu 
đãi 

Làng văn hóa 
Tân Lập 

 

13.30 Di chuyển trở lại TP. Thái Nguyên 

 

 Bus + xe cá nhân 

16.00 Tới khu du lịch Thái Hải 

- Tham quan, tham gia trò chơi ném Còn 

- Họp các Trưởng đoàn để bỏ phiếu lựa 
chọn địa điểm đăng cai Liên hoan 2019 

Khu du lịch nhà 
sàn dân tộc Thái 

Hải, TP. Thái 
Nguyên 

 

19.00 Gala dinner 

- Các tiết mục nghệ thuật do BTC chuẩn bị 

- Các tiết mục của các đoàn (đăng ký trước)  

- Rock kiến trúc 

- Trao cờ đăng cai Liên hoan 2019 

- Đêm lửa trại 

 

23.00 Xe đưa các Nhà tài trợ trở lại TP. Thái 
Nguyên 

10km, 20 mins 01 Bus của BTC 

Chủ 
Nhật 
5/11. 

09.00 Chia tay Khách sạn Đông 
Á và khu du lịch 

Thái Hải 

 

09.30 Di chuyển ra sân bay Nội Bài 

(Đại biểu có nhu cầu sử dụng bus cần đăng 
ký trước). 

 01 Bus khởi hành 
lúc 09h30. 

 

CẢM ƠN VÀ HẸN GẶP LẠI TẠI LIÊN HOAN KIẾN TRÚC SƯ TRẺ TOÀN QUỐC LẦN 8 – NĂM 2019! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7TH VIETNAM YOUNG ARCHITECTS FESTIVAL 

THAI NGUYEN CITY, 3-5 NOV. 2017 

 

AGENDA 
 

DATE  TIME  CONTENTS LOCATION NOTES 

Thu. 
2nd 
Nov. 

 Arrival of delegates  Noibai airport / 
Thai Nguyen city 

Pick up and transfer 
to Thai Nguyen city 
within 90 mins 

Check in hotel for delegates  Hotels in  

Thai Nguyen city 

Private car 

Fri.  

3rd 
Nov. 

07.00 Transfer to Thai Nguyen city Convention 
center 

Doi Can str.,  

Thai Nguyen 

Shuttle bus 

07.30 Opening ceremony of Exhibition Convention 
centre 

 

 

08.00 Opening ceremony of the Festival  

09.30 Young architects Forum / FACE 2017 – 
morning session 

(*) Presentation of Mikako Oshima. Content: 
Youth Architects’s activities across the 
continent & new trends of design. 

(**) Open dialogue at 11.20 

 

12.05 Closing morning session 

Transfer to Dong A plaza 

Shuttle bus 

12.30 Lunch hosting by Province’s Chairman Dong A plaza  

13.30 Transfer to Convention centre Shuttle bus 

14.00 Young architects Forum / FACE 2017 – 
afternoon session 

(**) Open dialogue at 16.20 

Convention 
centre 

 

16.50 Presentation of 2019 hosting city candidates  

17.15 Closing the Forum  

17.30 Transfer to Ethnic cultural museum Walking 

17.40 Museum tour Ethnic cultural 
museum 

 

19.00 Dinner with local traditional performances  

21.00 Transfer to hotel  Shuttle bus 

Sat. 

4th 
Nov. 

07.00 Transfer to Dinh Hoa revolution relic  70km, 2hrs Bus + private car 

09.00 - Visit Dinh Hoa  

- Thurify and offering bouquet to President 
Ho Chi Minh at temple 

  

10.30 Transfer to community house location 

- Opening ceremony of local community 
house & library (donated by Youth architects 
club and local architects association) 

  

11.30 Transfer to Tan Trao revolution relic 15km, 20 mins Bus + private car 



12.00 Lunch hosted by Tuyen Quang architects 
association 

Tan Lap cultural 
village,  

Tuyen Quang 

 

13.30 Transfer back to Thai Nguyen city 

Visit Thai Hai stilts houses 

Thai Hai tourist 
complex, Thai 
Nguyen city 

Bus 

16.00 Arrival Thai Hai  

- Playing local traditional game 

 

19.00 Gala dinner 

- Peformance by delegations  

- Rock performance by architect bands 

- Handover the Festival flag to 2019 hosting 
city 

- Camp-fire 

 

23.00 Transfer to hotel 10km, 20 mins Bus 

Sun. 
5th 
Nov. 

09.00 Farewell Dong A plaza  

09.30 Transfer to Noibai airport / Hanoi   

 

THANK YOU AND SEE YOU AGAIN IN VIETNAM YOUNG ARCHITECTS FESTIVAL 2019! 

 

 


